
 

 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado - Via GB. Cicogna, 16/A  

 31050 Paderno di Ponzano (TV) 

Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 – Codice IPA: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it  

 

 
PROT. VEDI SEGNATURA 

         All’albo online 
          
         Al Sito Web area PN 2021/2027 
 
 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA- ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

 
Oggetto: Graduatoria provvisoria esperti e tutor per moduli PN 2021/2027 ORIENTAMENTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 
titolo progetto ORIENTA - MENTE 

Cod progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-20 

 

CUP I94D25000880007 

 
 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 9.10.2023 recante modifica 
della decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti 
a 
favore dell'occupazione e della crescita" in Italia CCI 2021IT05FFPR001; 

VISTO 

 

 

Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 
dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO 

 

 il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000233 del 19/11/2024: Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015668 - 04/11/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

about:blank


 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 VISTA 

 

 

 VISTA 

   

 

 

 

VISTA 

 

VISTA 

 

VISTA  

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060 

 

 l’Allegato 1 al presente decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026. 

 

 l’avviso Prot. 57173 del 11/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

            la candidatura dell’Istituto prot. n. 6845 del 13/05/2025 

 

             la nota Prot. n° AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del   

progetto di cui in oggetto percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 la delibera n. 45 del collegio docenti dell’08/05/2024 prot 6945  di adesione ai progetti 
del PN 2021/2027 

la delibera n. 29 del Consiglio di Istituto dell’08/05/2025  di adesione ai progetti del PN 
2021/2027 
   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 17/12/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA            la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 10/02/2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO L’Avviso di selezione prot. 14617 del 18/10/2025 per il reclutamento ESPERTI 
INTERNI/ESTERNI: “ORIENTA-MENTE ” con identificativo ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-
2025-20; 

CONSIDERATE  

 

VISTO 

le candidature pervenute 

 

il verbale di comparazione delle candidature ESPERTI INTERNI/ESTERNI del 03/11/2025 
  

 
 
 
 
 
 
 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015668 - 04/11/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I



 

 

DECRETA 

L’approvazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali per le figure di “Esperto 
e Tutor” per la realizzazione di percorsi progettuali nell’ambito del suddetto progetto 

 

Laboratorio orientamento – Narrare con parole e segni 

Nome e cognome Punteggio Ruolo Interno/esterno 

Francesca Cavallaro 43 Esperto  esterno 

Anjelica Manzan 20 Tutor interno 

Silvia Tidei 20 tutor interno 

 

Laboratorio orientamento – Lente sul Mondo” totale 30 divise in 2 laboratori (lab giornalistico e lab fotografia) 

da 15 ore cadauno 

Laboratorio Giornalistico 

Nome e cognome Punteggio Ruolo Interno/esterno 

Samantha Cipolla 34 Esperto interno 

Tomaso Nardin 28 tutor interno 

 

Laboratorio Fotografia 

Nome e cognome Punteggio Ruolo Interno/esterno 

Tomaso Nardin 28 Esperto interno 

Samantha Cipolla 34 Tutor interno 

 
La pubblicazione della presente graduatoria provvisoria ha valore di notifica all’interessato. Avverso la presente 
graduatoria è ammesso motivato reclamo entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione della medesima, 
trascorsi i quali sarà pubblicata la graduatoria definitiva.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica e nel sito 

web area PN scuola e competenze 2021-2027 https://www.icsponzanoveneto.edu.it/. 

 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                       Marco Bizzoni 

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. L’originale è conservato agli Atti 

digitali dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia.

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015668 - 04/11/2025 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

https://www.icsponzanoveneto.edu.it/


 

 4 

 
TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015668 - 04/11/2025 - IV.2 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I


		2025-11-05T10:44:24+0000
	MARCO BIZZONI




